Dat. Monaci, XIIII. Kalendasa Novembr., regni regis 
anno decimo.

An der Plica Reste des Siegelstreifens.

XXI. Kaiser Ludwig für Heinrich Grafen von Mömpel­
gard. 1339 Jan. 23.2

Or. Paris, Archives nationales K. 1829. In 
der Kanzlei schön verziert geschrieben, doch 
sehr vermodert und daher auf Leinwand und 
Papier aufgezogen.

| Lu|dowicus quartus Dei gracia Romanorum impe­
rator semper augustus universis sacri Romani imperii | fide­
libus presentes litteras inspecturis graciam suam cum noticia 
subscriptorum.

Venientes ad maiestatis nostre presenciam | spectabilis 
vir Heinricus comes de Munpelgart dominus in Montfalcon, 
fidelis noster dilectus, nobis humiliter supplicavit, | quatinus 
ipsum de castro et oppido in Munpelgart, que nunc tenet 
et possidet et a nobis sacroque Romanio imperio descen­
dere | dinoscuntur in feodum, dignaremur infeodare et de

a) ‘Kls’ Or.

Reise nach Frankreich und Italien im Sommer 1903. 601

solita nostre mansuetudinis [clem]enci[a] investire. Nos 
igitur, qui non solum | in hiis, [ad] que nos ex debito officii 
obligatos reputamus obnixius, sed etiam [in omnibus aliis]a 
beneficiis liberales cupimus reperiri, | p[recibus dicti]b 
Heinrici favorabiliter annuentes, ipsum de prefato castro 
et oppido, [que ad .presens]c rite et racionabiliter tenet et 
possidet [...............]d |uai[. . . . sol]e lempnitatibus debitis
et consuetis infeodavimus et tamquam nostrum et [imperii 
............]fiumg investivimus ac titylo [feodali . . . .]h | de 
eisdem presentibus investimus, recepto ab eo debito fideli­
tatis et homagii iuramen[to, quod nostris hucu]isque 
predecessoribus Romanorum imperatoribus | et regibus pre­
stari inconsimilibus est debitum et consuetum. In quorum 
testimonium presen[s scriptum] nostre maiestatis sigillo 
iussimus [communi] | ri.

Dat. in oppido nostro Franchenfurt, XXIII. die mensis 
lanuarii, anno Domini millesimo [t]recentesimo tricesimo 
nono, regn [i nostri anno] | vicesimo quinto, imperii vero 
duodecimo.

Von der Besiegelung nur die blassrosa Seidenfäden.

XXII. Kaiser Ludwig für Solothurn. 1340 Jan. 6.
Or. Solothurn Staatsarchiv.

Wir Ludowig von Gotes genaden Römischer Keiser 
ze allen Zeiten merer des riches vergehen | offenlichen an 
disem brief, daz wir die wisen lut . . die burger gemein­
lichen ze Solotern unser lieb getrewen ledig und los sagen 
aller der ansprache und vorderung, der si des richs gut 
genozzen, eingenomen oder inngehabt hand, es si an vellen, 
an stiuren oder an andern nützen, swie die genant sin seit 
dem tag, daz wir zu Römischem kunig erwelt und genomen 
wurden. Und geheizzen in fur uns und unser nachkomen, 
daz wir si umb diselben velle, stiur und nutzz, die si von 
des richs guten also eingenomen und genozzen hand, nicht 
beswern sullen noch wellen noch kein unser amptman von 
unsern wegen. Und des ze einem urchund geben wir in 
disen brief versigelt mit unserm Kaiserlichen insigel.